VIII.

Cum igitur tanta occupationum circumfusus sit serie, non immerito ipse substitutus alterius enjuscumque substituti, eines Unter-Marschalls (a) ope utitur, præsertim in Comitibus. Commoda atque fructus quos percipit, præter singulis Subofficialibus communes, sunt baculus argenteus, mensura argentea, atque equus, cui Archi-Officialis insedit; Quæ omnia, consueto munere iisdem administrato, sibi capit. (b)

(a) Qualis olim fuit Sixtus Summer apud Limn. de J. P. L. 3. c. 7. n. 73.

(b) A. B. c. 27. §. fin.

IX.

Prolixiores paulisper augustum hoc Vice-Marschalli excussimus officium, multa tamen, ne subsequenter præscinderetur chartæ spatium, studio manserunt intacta. Videri autem ea poterunt apud Sprenger. J. P. L. 3. cap. 7. n. 73. Lib. 9. cap. 1. & Sixtum Sommerum, qui de hoc officio brevem quandam exhibet recensionem.

X.

Vice Marschallum excipit Sub-Camerarius, des heil. Reichs Erb-Cämmerer/cujus munia antiquiori præsertim seculo per multas ambulasse familias, illorum temporum monumenta testantur. Friderico II. Imperante functus illis fuit Diets de Ravensburg; (a) Felice IV. Summo Pontifice sedente Conradus de Windsperg iis præfuit. Aurea Bulla

Bulla mentionem facit Falkensteiniorum familiae. (b) Maximilianus Imperator circa annum 1504. Georgium de Seinsheim Baronem cum masculis heredibus in hoc officio constituit. (c) Hodie Comes vel Princeps de Hohenzollern cum tota familia Vice-Camerarii titulo splendet. (d)

(a) quod patet ex Friderici hujus Sanctione Pragmatica 1216.

(b) cap. 27. §. 6.

(c) Thrasymbulus Lepta de vita Georg. Ludovici a Seinsheim apud Limn. ad A. B. c. 27. §. 6. obs. 6.

(d) Idem in Annot. ad Capit. Ferdin. I. Art. 41.

XI.

Officium suum immediate post Saxonem exhibet, ceu clarum fit ex ipsorum Archi-Officialium ordine. In procedendo, absente Archi-Camerario, Sceptrum defert; In Curiis verò publicis eqvo vectus ad mensam medio in foro positam, argenteam pelvim cum gutturnio & manutergio inde acceptam Imperatori, descensus prius ab eqvo, manibus abluendis porrigit, pelvi post id, gutturnio & eqvo sibi servato. (a)

(a) A. B. c. 27. §. 6.

XII.

Sub-Camerarium sequitur *Magister coquinae*, sive *Vice-Dapifer*, des Heil. Reichs Erb-Küchenmeister oder Erb-truchses/olim Electoris Palatini, hodie autem, mutatione facta, Bavariae Sub-Officialis, qui sub Carolo IV. ex Norbergenstemmate fuit; (a) Dein ad Seldeneccios pervenit hereditaria hæc dignitas; & tandem ad Walpurgos, an die Herrn Graffen von Walpurg und Zeil. Cum enim 1538. Seldenecciana familia defectura videretur Ludovicus Elector Palatinus Dominis de Walpurg in casum defecturae (b) contulit; apud quos adhuc viget.